
IUFECDMX 

ESTADOS FINANCIEROS 

INSTITUTO LOCAL DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA DEL DF 

30 DE SEPTIEMBRE DE 2019 

CONCEPTO 

ACTIVO CIRCULANTE 

Efectivo y Equivalentes 

Efectivo 

Bancos/Tesorería 

Bancos/Dependencias y Otros 

Inversiones Temporales (hasta tres meses) 

Fondos con Afectación Específica 

Dep. de Fond. de Terc. en Gtía. y/o Admón. 

O ros Efectivos y Equivalentes 

Derechos a Recibir Efect. o Equiv. 

Invers1c-nes Financieras de Corto Plazo 

Cuentas por Cobrar a Corto Pla=o 

Deudores Diversos por Cobrdr a Corco Pla::o 

Ingresos por Pecuperar a Corto Pla::o 

Oeud. por Ant. de la Tesorería a Corto Plazo 

Préstamos Otorgados a Corto Plazo 

Otros Der. a Pee. Efecc. e Equ1.v. a Corto Plazo 

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 

Ant. a Prov. por Adq. de Si.enes y Prest. de Serv. a 

Ant. a Prov. por Adq. de Bienes 1nm. y Mueb. a Ceo. 

Ant. a Prov. por Adq. de Bienes Intang. a Ct.o. Pla::< 

Ant. a Contrae. por Obras Púb. a Cto. Pla.:o 

Ot.ros Der. a Rec. Bienes o Serv. a Cto. Plazo 

Inventarios 

Inventario de Mercancías para Venta 

Inventario de Mercancías Ter1TU.nadas 

Inventario de Mercancías en Proc. de Elab. 

Inv. de Mat. Primas, Materiales y Suminist. para Pr< 

Bienes en Tránsito 

Est. por Pérdida o Deterioro de Activos Circ. 

Est. para Ctas. Incobrables por Der. a Pee. Efect. < 

Escimación por Deterioro d-e Inventarios 

Otros Activos Circulantes 

Valores en Garantía 

Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondosl 

Bienes Deriv. de Embargos, Decoro., Aseg. y Dación et 

Adquisición con Fondos de Terceres 

FORMATO 1 

:a 

Elaboró: C.P. Alfredo Becerril Barrios 

Jefatura de Unidad Departamental de Finanzas 

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DETALLADO - LDF 

(CIFRAS A PESOS) 

30 DE SEl.'TIEMBRE 

2019 

368,428,169 

256,635.670 

111,793,099 

198,694 

53,417 

145,277 

36,085,394 

36,085,394 

575.859 

405,288.716 

31 DE DICIEMBRE 

2018 

405,500,328 

293,707, ::?29 

111.793,099 

1,706,286 

l, 570,910 

135,376 

35,586,348 

35,586,348 

575,859 

CONCEPTO 

PASIVO CIRCULANTE 

etas. por Pagar a Cto. PI.azo 

Serv. Pers. por Pagar a Cto. Pla::o 

Proveedores por Pagar a Corto Pla::o 

Cont. por Obras Púb. por Pagar a Cto. Plazo 

Particip. y A.por por Pagar a Cto. Plazo 

Transf. Otorgadas por Pagar a Corto Plazo 

In . , Com. y Otr. Gtos. de la Deuda Pú.b. por Pag. a 

Ret. y Contri.b. por Pagar a Ceo. Plazo 

Dev. de la Ley de Ing. por Pagar a Cto. Plazo 

Otras Cuen as por Pagar a Corto Pla.:o 

Documentos por Pagar a Corto Plazo 

Documentos Comerciales por Pagar a Cor o Pla::o 

Doctos. con Contrae. por Obras Púb. por Pagar d Cto. 

Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo 

Porc. a Cto. Plazo de la Deuda Púb. a Largo Plazo 

Porción a CorLo Pla::o de la Deuda Pública 

Porción a Corto Pla::o de Arrendamiento Financiero 

Títulos y Valores a Corto Pl.azo 

Pasivos Diferidos a Corto PI.azo 

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo 

Intereses Cobrados por Adelantado a Cor o Pla::o 

Otros Pasivos D1fer1dos a Corto Pla::o 

Fond. y Bien. de Terc. e.n Gtia. y/o Admón. a Cto. Pla: 

Fondos en Garantía a Corto Plazo 

Fondos en Admin1strac1.ón a Corto Plazo 

Fondos Contingentes a Corto Pla::o 

Fond. de Fid., Mandatos y Cont. Análogos a Ceo. Pla; 

Otr. Fond. de Terc. en Gtía. y/o Ad.Inón. a Cto. Pla::< 

Valores y Bienes en Garantía a Corto Pla=o 

Provisiones a Corto Pl.azo 

Prov1s1ón para Demandas y Juicios a Corto Pla::o 

Provisión para Contingencias a Corto Pla::o 

Otras Provisiones a Corto Pla::o 

Otros Pasivos a Corto Plazo 

Ingresos por Clasificar 

Recaudación por Participar 

Otros Pasivos Circulantes 

443,368,821 TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 

30 DE SEPTIEMBRE 31 DE DICIEMBRE 

2019 

57.839,384 

244.502 

24,086.477 

11,823.241 

21,685.164 

111,793,099 

111.793.099 

12,841.282 

12,841,282 

182,473,765 

2018 

70,536,582 

37, ·1,H,, 304 

1 l, 606, J:) 

20, 7¿,4, 018 

111,793,099 

111, '"1?3, 099. 00 

12,841,051 

1:, 841,051 

195,170, 732 

Bajo protesta de decir verdad decl.a.ram.os que 1os Estados Financieros y sus notas, son razonabl.emente correctos y 



'I .  

IUFE CDMX 

CONCEPTO 

ACTIVO NO CIRCULANTE 

Inv. Financieras a Largo Plazo 

Der. a Pee. Efect. o Equ1v. a Largo Plazo 

Bienes 1nm., Infraest. y Cons ruc. en Proc. 

Bienes Muebles 

Activos Intangibles 

Deprec., Deter1.oro y Amor . A.cum. de- Bienes 

Activos D1.fer1dos 

ESTADOS FINANCIEROS 

INSTITUTO LOCAL DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA DEL DF 

30 DE SEPTIEMBRE DE 2019 

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DETALLADO - LDF 

(CIFRAS A PESOS) 

30 DE SEPTIEMBRE 31 DE DICIEHBIIE 

CONCEPTO 

2019 2018 

PASIVO NO CIRCULANTE 

Cuentas por Pagar a Largo Pla:o 

Documentos por Pagar a Largo Plazo 

561.569,011 536, ::!96, 032 Deuda Pública a Largo Plazo 

10.872.085 8,624,559 Pasivos D1fE'r1dos a Largo Pla:o 

2,458.427 :, 373,058 Fond. y B. de Terc. en Gti.a. y/o Admón. d Largo Pla=o 

(6.310.168) Provisiones a Largo Plazo 

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 

Es . por Pérdida o De er1oro de Activos No C1rc. O TOTAL DEL PASIVO 

Otros Activos No Circulantes 

FORMATO 1 

568,589.355 

973,878,071 

Elaboró: C.P. Alfredo Becerril Barrios 

Jefatura de Unidad Departamental de Finanzas 

0 HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO 

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO 

Aportaciones 

Donaciones de Cap1 tal 

Actualización de la Hacienda Públ1ca/Patr1mon1.o 

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO 

Resul ados del EJerc1c10 (Ahorro / Desahorro) 

Resultados de EJerc1.c1.os An er1ores 

Revalúos 

Pect1.f1.cac1.ones de Resultados de EJerc1.c1os Anter1.ore 

EXCESO O INSUF. EN LA ACT. DE LA HDA PÚB. /PATRIM. 

Pesultado por Pos1.ciOn Monetaria 

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios 

544,868,625 TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

988,237,446 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

30 DE SEPTIEMBRE 31 DE DICIEMBRE 

2019 2018 

1,819,017 

1,819,017 1,819,017 

184.292.782 196,989,749 

4,707.372 4,707,372 

4,707.372 

784,877.917 786,540,325 

(885,790.00) 45,103,73� 

899.47 4,048 854,370, 30S 

540,902.00 35°, 175 

(114.251.243) ( 113, :::�1, S 6) 

789.585.289 791,247,697 

973,878,071 988,237,446 

Bajo protesta de decir verdad decl.a.ram.os que 1os Estados Financieros y sus notas, son razonabl.emente correctos y 




